1676 Après la mention de l'arrivée de l'ordre d'Héraclius, les Gesta Dagoberti, 24 (MGH SRM, p. 409) notent : « Rex uero Dagobertus hac occasione nactus et Dei zelo ductus, cum consilio pontificum atque sapientium uirorum omnes Iudeaos, qui regenerationem sacri baptismatis suscipere noluerunt, protinus a finibus regni sui pellere iussit. » Il s'agit d'une glose déformante de Frédégaire IV, 65 (MGH SRM, II, p. 153) : « Quod protenus Dagobertus emplevit. »

1677 K. F. WERNER, « Le rôle de l'aristocratie dans la christianisation du Nord-Est de la Gaule », La christianisation des pays entre Loire et Rhin, Colloque de Nanterre RHEF, 62 (1976), p. 56.

1678 R. KAISER (« Royauté et pouvoir épiscopal au nord de la Gaule », in H. Atsma (éd.), La Neustrie, t. 2, Sigmaringen, 1989, p. 147) parle à propos du roi et de l'épiscopat, à partir de Clotaire II, de « répartition de pouvoirs et de compétences entre deux services, tous deux considérés comme publics ».

1679 Vita Audoini, 4 (MGH SRM, V, p. 556) : « Quapropter electus pastor a Domino praedicator egregius effectus, tam uerbis quam operibus gregem informans dominicum, ita protegente Domino in religione fidei roboratus, Francorum saeuissima feritate in mansuetudine uertit et ex sacro fonte mellis dulcitudinem temperauit parrochiasque suas diuino cultui consecrauit, ut, relicto rito gentilium, sponte se ad Christi iugum uel seruitium cola sua subponerent. »

1680 Vita Wandregiseli, 3 (MGH SRM, V, p. 14) : « Qui accipiens honoris terrenus exercebat exactura commissa sibi », c'est-à-dire qu'il était fonctionnaire, sans doute sous le règne de Dagobert.

1681 Vita Wandregiseli, 16 (MGH SRM, V, p. 21) : « In hoc maxima parte sua predicatio claruit, ut dum inter tam brutus uel saeuus homines habitabat, in modicum tempus per eius deprecatione sunt conuersi, ut, ante qui direptioris fuerant, postea sua propria largebant. Qui dicam amplius ? Dicam, ut in tam ferocis uel emanis barbaras gentes nuper christianas, more monachele se cum leuiter increpari prosternebat usque ad terram, et ueniam petibat ? »

1682 Vita Wandregiseli, 14 (MGH SRM, V, p. 19) : « Ex fisco quem adsumpsit regale munere. »

1683 Vita Eligii, II, 8 (MGH SRM, IV, 700-701 : « Multum praeterea in Flandris laboravit, iugi instantia Andouerpis pugnauit multos erroneos Sueuos conuertit ; fana nonnulla Christi clipeo protectus cum apostolica auctoritate destruxit ; idolatria quoque diuersi generis ubicumque inuenit, funditus subruit. Videres et nonnullos ad confessionem piaminum concurrentes et sagittis inimici saucios ita ab Eligio ueluti a peritissimo medico redire sanos, ut nulla iam eis cicatricum uulnera remanerent, nullaque prioris culpae eos delectatio comitaretur. »